
奈良国立博物館において、下記のとおり一般競争入札に付します。

1 競争入札に付する事項

件名 奈良国立博物館建物清掃業務　一式 　

請負の特質等 別紙仕様書のとおり

請負期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日

入札方法
①

② 入札は、奈良国立博物館が定めた「物品の供給契約等に係る競争加入者心得」によるものとする。

2 競争参加資格

下記(1)～(6)までの事項すべてについて条件を満たす者

独立行政法人国立文化財機構契約事務取扱細則第４条及び第５条の規定に該当しない者であること。

分任契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

関係法令及び仕様書の記載内容をすべて遵守できること。

3 入札書の提出場所等

契約条項を示す場所、仕様書等の交付場所及び、問い合わせ先

所在地 〒６３０－８２１３　　奈良市登大路町５０番地

機関名 奈良国立博物館　総務課財務係

電話番号 ０７４２－２２－７７７２

電子メール kaikei_narahaku@nich.go.jp
交付方法

交付期間 令和８年２月６日（金）～令和８年２月２７日（金）

土日祝日を除く９時００分～１７時００分（１２時００分～１３時００分を除く）

入札関係書類の提出期限等

提出期限 令和８年２月２７日（金） １７時００分

提出場所 上記３(1)へ持参又は郵送（配達記録の残るものに限る。期限内必着。）にて提出すること。

開札日時及び場所 令和８年３月６日（金） １５時３０分 奈良国立博物館講堂

入札書は、上記の開札日時及び場所に持参し、提出すること。

4 質問の受付

質問の受付期限及び方法 令和８年２月１３日（金）１７時００分　までに上記３(1)へ書面にて提出すること。

質問の回答方法 令和８年２月１８日（水）以降に書面にて回答する。

5 その他

入札保証金及び契約保証金 免除。
入札の無効

契約書作成の要否 要。

違約金

契約条件

その他

落札者は落札決定後速やかに内訳書を提出するものとする。

令和８年２月６日

独立行政法人　国立文化財機構
奈良国立博物館　分任契約担当役

副館長 城田　由二

一 般 競 争 入 札 の 公 告

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

入札は総価とする。なお、落札決定については、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）
をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを
問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において、令和７年度に近畿地域の「役務の提供等」のＡ、Ｂ、Ｃ
又はＤ等級に格付けされている者であること。

延床面積が４，５００㎡以上の特定建築物において、平成３１年度より開札日までの間に、同一箇所において１
２ヶ月以上継続した清掃業務（日常又は日常及び定期）の契約実績があること。

都道府県知事より「建築物における衛生的環境の確保に関する法律」における『建築物清掃業』又は『建築物環
境衛生総合管理業』の登録を受けている者であること。

(1)

(2)
(3)

(4)

(5)

(1)

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務
を履行しなかった者の提出した入札書、その他文部科学省発注工事請負等契約規則
第１１条第１項各号に掲げる入札書は無効とする。

(6)

(1)

落札者が、本公告に示した役務を履行できない場合は、契約金額の１０分の１に相
当する額を違約金として発注者が指定する期日までに支払わなければならない。
別紙契約書（案）、独立行政法人国立文化財機構契約事務取扱細則、契約情報公表
に必要な事項に関する取扱のとおりとする。

(6) 競争加入者は、競争執行日の前日までの間に、分任契約担当役から競争参加資格を
証明する書類に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

(4)

(5)

(2)

(1)
(2)

(3)

(2)

(3)

(4)

原則、電子メールにより交付する。交付希望者は上記３(1)のメールアドレス宛に、件名を
「奈良国立博物館建物清掃業務　一式」とした配布希望メールを送ること。
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